
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE ROZVOJE ÚZEMÍ RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 

9 KONANÉ DNE 21. 6. 2023 
 

Přítomni: viz docházka,  

Komise byla usnášení schopná. 

Program: 

BOD Č.1.   

STUDIE „PŘESTAVBY BÝVALÉ KB PŘI UL. FREYOVA“ 

Komise se záměrem souhlasí, ale požaduje dodržení následujících podmínek: 

- Práce s prostupností a s detailem veřejného prostoru 

- Reagovat na trendy aktivní mobility (cyklodopravy) a zajistit dostatečný počet odstavných míst 
(pro kola) 

PRO: 7 

PROTI: 0 

ZDRŽ: 3 

 

BOD Č.2.   

STUDIE STUDENSTSKÉ BYDLENÍ V AREÁLU PRAGA 

Komise s upraveným záměrem souhlasí. 

PRO: 11 

PROTI: 0 

ZDRŽ:  0 

 

BOD Č.3.   
STUDIE „KNIHOVNA, KOMUNITNÍ CENTRUM A BYTOVÝ DŮM MĚŠICKÁ“ 
Komise nesouhlasí s předloženým návrhem. 

PRO: 11 

PROTI: 0 

ZDRŽ:  0 



BOD Č.4.   

STUDIE BD STOUPAJÍCÍ 
Komise nesouhlasí s předloženým návrhem.  

Požaduje snížit o 1NP. a zároveň vyřešit parter do ulice a jeho humanizaci. 

Předložit úpravu fasád. 

Předložit dohodu se Správou pražských hřbitovů hl. m. Prahy ohledně odstupu od stávajícího hřbitova. 

 

PRO: 11 

PROTI: 0 

ZDRŽ:  0 

 

BOD Č.5.   

ŽÁDOST MČ PRAHA 9  O ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU ZKRÁCENÝM POSTUPEM BÝVALÉHO 

AREÁLU A ÚZEMÍ KLEM ČKD HOWDEN  

Komise souhlasí s předloženým návrhem a podáním podnětu změny. 

PRO: 8 

PROTI: 0 

ZDRŽ:  1 

 

BOD Č.6.   

ŽÁDOST SPOL. METROSTAV O ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU ZKRÁCENÝM POSTUPEM PŘI UL. KE 

KLÍČOVU 

Komise požaduje, aby na další jednání komise byla předložena dohoda s vlastníky v území a řešení 
prostupu přes stávající drážní těleso.    

PRO: 9 

PROTI: 0 

ZDRŽ:  0 

 
 

 



BOD Č.7.   
RŮZNÉ 
- TENISOVÉ KURTY PRAGA – KOMISE NEMÁ K NÁVRHU PŘIPOMÍNKY 
 

 

 

Zapsal:   ing. Mgr. Karel Horejš 

 

Odsouhlasil: ing. Jan Jarolím 


